notícia de que a Bloko está citada em investigações
por fraudes no mercado de capitais ligadas ao Banco
Master".

"A Bloko é uma empresa que atua no loteamento
imobiliário, conta com 29 (vinte e nove) projetos
distribuídos nos estados de Minas Gerais, Mato
Grosso do Sul e Amapá e já entregou 20.251 (vinte mil
duzentos e cinquenta e um) lotes a seus clientes",
disse em nota. "As captações de recursos da empresa
são operações habituais no setor imobiliário e
utilizadas de acordo com o avanço das obras",
afirmou. Segundo a empresa, "o capital ainda não
disponibilizado nos loteamentos é alocado em fundos